

PRESENTATION BREVE ET SYNTHETIQUE CFU 2025

Conformément aux dispositions de l'article L.1612-35 du Code Général des Collectivités Territoriales, une présentation brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles est jointe au Compte Financier Unique (CFU) afin de permettre aux citoyens d'en saisir les enjeux. Ce rapport répond à cette obligation pour la Commune. Il sera disponible sur le site internet de la ville

Le Compte Financier Unique traduit les réalisations menées par la Commune de Lannoy en fonctionnement et en investissement.

	Dépenses Fonctionnement	Recettes Fonctionnement		Dépenses Investissement	Recettes Investissement		Total Dépenses	Total Recettes
Résultats reportés	0,00	20 445,62		167 378,97	0,00		167 378,97	20 445,62
Opérations exercice	1 753 594,32	1 822 280,39		261 104,01	520 553,92		2 014 698,33	2 342 834,31
Total	1 753 594,32	1 842 726,01		428 482,98	520 553,92		2 182 077,30	2 363 279,93
Résultat de clôture		89 131,69			92 070,94			181 202,63
Restes à réaliser	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00
Total cumulé	0,00	89 131,69		0,00	92 070,94		0,00	181 202,63
Résultat définitif		89 131,69			92 070,94			181 202,63

1- Les résultats 2025

Les résultats de clôture 2025 présentent en :

- Section de fonctionnement : un excédent de 89 131.69€ contre un excédent de 187 824,59€ pour les résultats de clôture en 2024
- Section d'investissement : un excédent de 92 070.94€ contre un déficit de 167 378.97€ pour les résultats de clôture en 2024

L'excédent de fonctionnement s'élève à 181 202.63 € correspondant à l'ensemble du résultat de clôture moins les restes à réaliser qui sont d'un montant de 0€. Au CFU 2024, l'excédent de fonctionnement s'élevait à 20 445.62€

Pas de restes à réaliser sur le CFU 2025, identique au CFU 2024.

L'analyse du CFU 2025 fait apparaître :

- Un résultat de fonctionnement de 89 131.69€
- Un excédent d'investissement de 92 070.94€ sans besoin de financement

2- Section de fonctionnement

Le résultat de clôture 2025 s'élève à 89 131.69€. Il est déterminé par la différence entre les recettes et les dépenses de fonctionnement.

Le résultat de clôture 2024 s'élevait à 187 824.59€.

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
011	Charges à caractère général (3)	449 368,53	433 086,65	0,00	433 086,65	96,38	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	562 755,00	544 361,71	0,00	544 361,71	96,73	0,00
014	Atténuations de produits	23 006,00	23 006,00	0,00	23 006,00	100,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586)	427 812,82	425 803,43	0,00	425 803,43	99,53	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion des services		1 462 942,35	1 426 257,79	0,00	1 426 257,79	97,49	0,00
66	Charges financières	27 880,00	26 892,91	0,00	26 892,91	96,46	0,00
67	Charges spécifiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles et mixtes		1 490 822,35	1 453 150,70	0,00	1 453 150,70	97,47	0,00
023	Virement à la section d'investissement	20 445,62					
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	0,00	300 443,62	0,00	300 443,62	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement (3)		20 445,62	300 443,62	0,00	300 443,62	1 469,48	0,00
Total des dépenses de fonctionnement de l'exercice		1 511 267,97	1 753 594,32	0,00	1 753 594,32	116,03	0,00
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00					
Total des dépenses de la section de fonctionnement		1 511 267,97	1 753 594,32	0,00	1 753 594,32		0,00

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis (b)	Rattachements (c)	Total réalisations (d = b+c)	Taux de réalisation (d/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
013	Atténuations de charges	4 500,00	2 345,42	0,00	2 345,42	52,12	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	46 900,00	38 593,85	0,00	38 593,85	82,29	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	109 932,00	106 158,93	0,00	106 158,93	96,57	0,00
731	Fiscalité locale	925 883,00	961 408,33	0,00	961 408,33	103,84	0,00
74	Dotations et participations	383 368,72	385 758,08	0,00	385 758,08	100,62	0,00
75	Autres produits de gestion courante	19 238,63	27 572,16	0,00	27 572,16	143,32	0,00
Total des recettes de gestion des services		1 489 822,35	1 521 836,77	0,00	1 521 836,77	102,15	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits spécifiques	1 000,00	300 443,62	0,00	300 443,62	30 044,36	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles et mixtes		1 490 822,35	1 822 280,39	0,00	1 822 280,39	122,23	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de fonctionnement de l'exercice		1 490 822,35	1 822 280,39	0,00	1 822 280,39	122,23	0,00
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		20 445,62					
Total des recettes de la section de fonctionnement		1 511 267,97	1 822 280,39	0,00	1 822 280,39		0,00

3- Section d'investissement

Le résultat de clôture 2025 de la section d'investissement fait ressortir un excédent de 92 070,94 € sans les restes à réaliser.

Le résultat de clôture 2024 de la section d'investissement faisait ressortir un déficit de 167 378,97€ sans les restes à réaliser.

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations (mandats émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	8 792,00	3 792,00	43,13	0,00
204	Subventions d'équipement versées (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	316 494,22	213 736,30	67,53	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		325 286,22	217 528,30	66,87	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	42 721,70	42 711,71	99,98	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		42 721,70	42 711,71	99,98	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		368 007,92	260 240,01	70,72	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (5)	864,00	864,00	100,00	0,00
Total des dépenses d'ordre en investissement		864,00	864,00	100,00	0,00
Total des dépenses d'investissement de l'exercice		368 871,92	261 104,01	70,78	0,00
001 Solde d'exécution négatif reporté		167 378,97			
Total des dépenses de la section d'investissement		536 250,89	261 104,01		0,00

Les principaux programmes réalisés en 2025 :

- ECLAIRAGE PUBLIC (passage en LED) pour un montant de **163 514.89€**
- Eclairage LED dans la salle David Douillet pour un montant de **22 374.38€**
- Etude de terrain dans le parc Prévot (projet création d'une MAM) pour un montant de **3 792€**
- Acquisition d'une débroussailleuse pour un montant de **1 774.50€**
- Acquisition d'un abri métal pour le parc Prévost pour un montant de **529€**
- Acquisition de 3 bancs pour le parc Prévost pour un montant de **1 340.40€**
- Acquisition de poubelles pour le « Cœur de Ville » pour un montant de **5 491.20€**
- Achat d'un écran – clavier – souris pour le service communication pour un montant de **793.88€**
- Chaudière Hôtel de ville pour un montant de **8 691.67€**
- Acquisition d'une badgeuse à la mairie et Athéna Forum pour un montant de **4 809€**
- Achat d'une autolaveuse pour la salle de sport David Douillet pour un montant de **4 427.38€**

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chapitre	Intitulé	Prévisions (a) (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations (titres émis) (b)	Taux de réalisation (b/a)	Restes à réaliser au 31/12 (1)
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	2 702,52	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	1 602,51	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(8)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	214 941,27	214 941,27	100,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	300 000,00			
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		514 941,27	219 246,30	42,58	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement (3)	20 445,62			
040	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5) (6)	0,00	300 443,62	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	864,00	864,00	100,00	0,00
Total des recettes d'ordre en investissement		21 309,62	301 307,62	1 413,95	0,00
Total des recettes d'investissement de l'exercice		536 250,89	520 553,92	97,07	0,00
001 Solde d'exécution positif reporté		0,00			
Total des recettes de la section d'investissement		536 250,89	520 553,92		0,00

Pour information :

Vente d'un bâtiment communal se situant 25 rue nationale (anciennement La Poste) pour un montant de 300 000€

À la suite d'une erreur au compte 1068 où celui-ci devait être à 0€ et non à 89 131.69€ ;

Le Conseil Municipal réuni sous la présidence de Monsieur COLIN Michel, Maire :

- après avoir entendu et approuvé les modifications citées ci-dessus
- statuant sur l'affectation du résultat de fonctionnement de l'exercice
- constatant que le compte financier unique fait apparaître un :

excédent de 89 131.69€

décide d'affecter le résultat comme suit :

FONCTIONNEMENT

Déficit antérieur reporté au BP 2025 (report à nouveau – dépense 002) (-)	0,00
Excédent antérieur reporté au BP 2025 (report à nouveau – recette 002) (+)	20 445,62
Résultat de fonctionnement de l'exercice 2025 (+/-)	68 686,07
Résultat de fonctionnement cumulé de l'exercice 2025 (+/-)	89 131,69

INVESTISSEMENT

Déficit reporté d'investissement 2024 au BP 2025 (dépense 001) (-)	0,00
Excédent reporté d'investissement 2024 au BP 2025 (recette 001) (+)	-167 378,97
Résultat d'investissement de l'exercice 2025 (+/-)	259 449,91
Résultat d'investissement de l'exercice 2025 (+/-)	92 070,94

Restes à réaliser Recettes (+)	0,00
Restes à réaliser Dépenses (-)	0,00
Différence Restes à réaliser Dépenses (+/-)	0,00

Excédent/Besoin de financement de la section d'Investissement (+/-)	92 070,94
--	------------------

AFFECTATION DU RESULTAT 2025

Report 001 / BP 2026 (+/-)	92 070,94
Besoin de financement obligatoire (compte 1068)	0,00
Réserve d' Investissement complémentaire facultative (compte 1068)	0,00
Report 002 / BP 2026 (+/-)	89 131,69

Afin de réajuster les comptes, une Décision Modificative a été voté à l'unanimité lors du Conseil municipal du 16 juin 2026.

CF : Présentation brève et synthétique BP 2026